

Det gode naboskab

på tværs af religion og kultur

Til **fyraftensmødet** sætter vi fokus på "Det gode naboskab på tværs af religion og kultur". Hvordan er det at komme til et nyt land som flygtning eller migrant? Hvordan kan vi være en god næste i naboskabet eller i relationen til den anden, som kommer med en anden etnisk baggrund, kultur eller religion?

Tværkulturel Kirke- og kulturmedarbejder fra Kolding Provsti Lone K. Møller vil fortælle om **det tværkulturelle møde**, og hvordan vi kan komme bedre ind på hinanden, og forstå lidt mere. Hun vil beskrive hendes egne erfaringer fra sundhedsvæsenet med at lytte til barske livsfortællinger om krig, kvindeundertrykkelse, vold mv. og vigtigheden af at kunne rumme andre uanset deres baggrund og historie, for at de føler sig set og hørt som dem de er.

Hør om **MindSpring** et psykosocialt gruppeforløb for flygtninge og personer med anden etnisk baggrund, og hvordan vi som folkekirke kan være en del af dette og lære fra det. Formålet med MindSpring er at forebygge psykiske, sociale og familiemæssige problemer samt at skabe grundlag for et socialt netværk. Forløbet er udviklet af Dansk Flygtningehjælp.

Med inspiration fra temaer i MindSpring fortæller fem forskellige borgere med migrantbaggrund om **deres start og liv i Danmark**.

Praktisk

Hvornår: **Onsdag den 25. oktober kl. 17.00-20.00**

Hvor: Hammelev Sognehus, Kirkeforte 3 – 6100 Haderslev

Tilmelding: **Klik [her](#)** eller via stiftets hjemmeside www.haderslevstift.dk/tilmelding

Seneste tilmelding fredag d. 20.10.23

Spørgsmål rettes til: Camilla Møbjerg cahe@km.dk

Hvem: Fyraftenen er for alle – ansatte, frivillige eller andre interesserede

Program

Kl.17.00 Velkommen

Kl.17.10 Oplæg ved Tværkulturel Kirke- og kulturmedarbejder i Kolding Provsti: Lone K. Møller: Det tværkulturelle møde.

Kl. 17.45 Aftensmad

Kl. 18.30 Hør fem personlige fortællinger om oplevelsen med at komme til og leve i Danmark.

Kl. 19.15 Kirke- og kulturmedarbejder Oddrun Rønne fra Vor Frelser Kirke i Vejle fortæller om "Mindspring" og deres tilgang til det som folkekirke.

Kl. 19.30 Paneldebat med aftenens oplægsholdere

Kl. 19.55 Farvel og tak for i aften

